
 

 

 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
Area tecnica per edilizia privata, lavori pubblici, urbanistica 

 

Ordinanza n. 36 
 
OGGETTO: ORDINANZA PER DISCIPLINARE LA CIRCOLAZIONE URBANA in via Saretto chiusura strada 

all’altezza del civico n. 3 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la richiesta della società DGN - Pinerolo in data 10/07/2024, rif. 5083/VNE/bc pervenuta in data 11.07.2024 al 
protocollo comunale n. 7595 con la quale viene richiesta la chiusura al traffico veicolare di strada della Baisa all’altezza 
del civico n. 8, per eseguire lavori di allacciamento alla rete gas metano; 

Richiamata la ns. autorizzazione all’esecuzione della manomissione del suolo pubblico prot. ente 7459/2024 del 
08.07.2024; 

Ritenuta la necessità, per ragioni di pubblico interesse inerenti la circolazione stradale, di adottare i provvedimenti 
meglio specificati in dispositivo; 

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285 "Nuovo codice della strada"; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 16 dicembre 1992, n. 495 "Regolamento di esecuzione e di attuazione 
del nuovo codice della strada"; 

Visto l’art. 107 del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18 
agosto 2000 ed in particolare il comma 5; 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 23 in data 19 dicembre 2023 di nomina dei Responsabile di Servizio; 

ORDINA 
 

A partire dalle ore 7.30 di Mercoledì 17 luglio 2024 e fino ad ultimazione lavori (previsti nella giornata entro le ore 
16.30) è istituto il seguente divieto: 
 

 divieto di transito in via Saretto all’altezza del civico n. 3. 
 

AVVERTE 
 

che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia; 
che avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al 
Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte; 
che in relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del Decreto Legislativo n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni 
può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei 
segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all'art. 74 del regolamento, 
emanato con D.P.R. n. 495/1992. 
Durante i lavori l’impresa esecutrice dovrà rispettare le seguenti disposizioni: 
- l’informazione alla cittadinanza dovrà avvenire mediante idonei cartelli di avviso, integrati con tabella lavori (fig. II 

382, art. 30 del D.P.R. 16.12.92 n. 495) da collocarsi almeno quarantotto ore prima dell’intervento; 
- l’impresa dovrà provvedere alla segnalazione dell’interruzione stradale in prossimità della via Campo Sportivo 

invitando la cittadinanza all’uso della viabilità alternativa ed all’imbocco di via Saretto intersezione con via 
Assietta; 

- la chiusura al transito veicolare dovrà avvenire mediante i prescritti segnali, la posa di elementi ben visibili e la 
collocazione di apposita segnaletica di preavviso; 

- dovrà essere garantito il transito pedonale approntando appositi ripari per prevenire cadute dall’alto di oggetti o 
cose; 

- dovranno essere adottate tutte le misure necessarie per tutelare e prevenire danni a persone e cose. 
 

La Polizia Locale e le Forze dell’Ordine sono incaricate di fare esattamente osservare la presente ordinanza.  

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CASORZO GEOM. ENRICO* 
 

 

 
*Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005  

e successive modifiche ed integrazioni. 
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Perosa Argentina. 


